
Han satte fitlet til for fårene 
Av Søren Pedersen (1852-1923) 

Sannelig, sannelig sier jeg dere: Den som 
ikke geir inn i fårekveen gjennom døren, men 
stiger over et annet sted, han er en tyv og en 
røver. Men den som går inn gjennom døren, 
han er feirenes hyrde. For ham lukker dør
vokteren opp. Fårene hører hans røst, og 
han kaller sine får ved navn og fører dem ut. 
Neir han har feil! alle sine får ut, går han 
foran dem, og feirene følger ham, fordi de 
kjenner hans røst. Men en fremmed vil de 
ikke følge. De vil flykte fra ham, for de 
kjenner ikke de fremmedes røst. Denne lig
nelsen fortalte J esus til dem, men de skjønte 
ikke hva det var han talte til dem. 

Joh 10:1-6 

Kan jeg tro dette bokstavelig at Jesus er 
min hyrde? 

Det hjelper meg når jeg kjenner meg selv 
-bokstavelig talt - som et får, en sau. 

Se, «løvene» og «løvinnene» på «Strøket», 
kakser og stormektige, trenger ingen veg
viser i denne by (Oslo, Red. anm.). Det er en 
fornærmelse ~ sende dem en «hyrde». Men 
når en gutt eller jente fra Trysil eller Setesdal 
har gått seg vi ll i byen, og er blitt ordentlig 
plukket og ribbet av bondefangere, så tar de 
kanskje imot et ærlig menneske som vil hjel
pe dem til rette. 

Jes 53:6 sier: «Vi f6r alle vill som får, vi 
vendte oss hver til sin veg.» Dette er Guds 
mening om oss. Så lenge et menneske fast
holder en annen mening: «Jeg er ikke noe 

få r,» så lenge har han ikke bruk for hyrden 
Jesus. Hyrde og får er uoppløselig forenet. 
Du kan ikke ha det ene uten det annet. 

Venner, det er en stor nåde og ære at 
Herren kaller oss får. For det er andre dyre
navn som også kunne passet. Hva sier du om 
rev? Eller slanger? Eller svin? Eller påfugl 
og papegøyer og apekatter? I sin store kjær
lighet tenkte han altså mest på vår dumhet, 
når det gjelder vårt eget evige beste. 

Der er nok også andre sammenliknings
punkter mellom oss og fårene: Uforsiktige, 
svake, redde, «gjør som de andre» osv. Men 
jeg vil i dag holde meg ti l det ene: For dum 
til å skjønne sitt eget beste. 

Matt 9:36: «Da han så folket, fikk han 
inderl ig medynk med dem, for de var herjet 
og forkomne som får uten hyrde.» 

Hva sier du om en professor- han er død 
nå - som var en av de klokeste og dyktigste 
menn i sin vitenskap, men så bl ind i sin 
lidenskap at han tok en uomvendt, vill gate
tøs ti l hustru? Du kan tenke hva det ble for 
en heim. Får! 

Der var en annen mann, en gløgg og 
skarp forretningsmann. Ingen skulle lure 
ham. Han lurte andre og ble en rik mann. 
Men da han lå på sitt siste, oppdaget han at 
han hadde lurt seg selv, snytt seg selv. Ikke 
en eneste venn! Ikke en eneste å helle hodet 
til. Intet håp for evigheten, ikke en eneste 
synd forlatt, utslettet. Får! Fåreaktig av en 
gløgg mann! 
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Skal jeg si deg hva som er mest fåreaktig 
og dumt, det farligste av alt? Det er når vi i 
vårt hjerte lar det vokse opp en uvilje mot 
hyrden Jesus, en absolutt ulyst på ham, en 
bestandig ulydighet mot vår beste venn. Og 
på samme tid lyst på leiesvenner, ja på ulven 
selv! «Ulven er ikke så farlig; han er «inter
essant», men denne evinnelige hyrden! ... » 

Jeg ser disse køene utenfor filmteatrene. 
Det er får som skal inn og få sin fantasi 
mettet, ikke med bilder fra Getsemane og 
Golgata, nei, nei, med ganske andre saker. 
Der er en ny sykdom iblant oss, som kine
matografene har skapt, du kan kalle den 
fantasi-betennelse. Får, får ! 

Israel var ikke fornøyd med Guds manna: 
«Gi oss Egyptens rødløk og hvitløk og me
lonene og druene.» De hadde glemt trell
dommen som fulgte med. Får, får! 

Men nå- for slike «får» satte hyrden livet 
til. Han ventet ikke til de ble mennesker, 
hadde jeg nær sagt. Tenk på at det ikke var 
en eneste en som bad Jesus om det han 

o 
egentlig kom for: A sette livet inn. Peter og 
Johannes er i den henseende like så blinde 
som Kaifas og Pilatus. «Dette må ingen
lunde hende deg.» De trodde ikke det var 
nødvendig med en blodig hyrde. 

En «kirkehyrde» som skriver inn fødsler 
og «forretter» ved begravelser og brude
vigsler, en god mann, et godt eksempel,- jo, 
jo, det går an! 

Men en forbrytervenn, en forsoner, en 
sønderreven hyrde, pisket, slått i ansiktet, 
dekket med spytt og sår - nei, var det likt 
seg; hva skal vi med ham? l 

To ganger i denne tekst sier Jesus: «Jeg 
setter mitt liv til for fårene.» Det bud fikk jeg 
av min far. Det var hele hovedsaken for ham. 
Det ser ut som om disiplene ikke la videre 
merke til det. De fikk først øynene opp, da 
han gjorde det. For Jesus gjorde det han sa. 
Han satte livet til for oss. 

Forleden reiste jeg på sporvognen med en 
utmerket pastor. Han forlot sitt gode kall for 
å dra til Nordland eller Finnmark hvor der er 



prestenød. Alle oppfattet vi det som et stort 
og skjønt offer. Det var det også. Men .i går 
satt han der i sporvognen, tykk og fet og 
sunn og frisk; det så slett ikke ut som om 
Finnmark hadde tatt livet av ham. 

Annerledes med Jesus Kristus. Han 
forkynte al han ville sette livet til for får , 
som ikke skjønte nødvendigheten av det og 
ikke ønsket det, og han gikk bort og gjorde 
det - ganske alene. 

Ære være hans navn! Se hans merker! 
Får, våger du ennå å tenke: «Han elsker ikke 
meg?» Våger du ennå å tro mer på ulven og 
leiesvennene enn på ham? Våger du å lytte 
mere ti l ditt dumme, mørke hjerte? - og 
mene: «Man må iall fa ll være mere enn et får , 
man må være våken og angre og vise bed
ring?» 

Se denne veldige kjærlighet: Den her
ligste som har levet satte sitt liv ti l for - får! 

Hele hans person og ccrend går opp i delle 
å frelse en blind, dum , innbilsk, stolt, for
vendt, forfusket slekt, som ikke ville ha ham. 

Du ubegripel ige kjærlighet og ømhet! Du 
skjønne, gode hyrde! 

Det ser mang en gang forundedig ut nå i 
verden for mine øyne. Hva skal elet bli ti l 
overalt? 

Ser jeg tilbake til Golgata, så er i allfall 
denne kjensgjerning uomtviste lig: Der er en 
som er død for alle slags f~tr i den vide ver
den. Der er et merke som rager opp over alle 
menneskers merker: Del er korset, korset. 
Der er en skikkelse som alltid gjemmer i seg 
et blødende hjerte. Jeg ti l ber del blødende 

hjerte, Herre Jesus! 
Ute på Bygdøy Folkemuseum henger i en 

krok av «kirken» et bilde som Kristian IV i 
sin tid lot male og sende rundt til kirkene. 
Det forestiller en drøm kongen hadde. Jesus 
er malt som en fonte ne, bokstaveLig, en blod
fontene. Ut av hender og føtter og alle steder 
sprøyter blodet i buer og lange baner. Det 
første inntrykk er: «Fy, hvor rått og ufint!» 
Man vender seg fra elet. Men så om en liten 
stund må man atter hen og se på det. Der 
ligger en dyp sannhet i det. Kilden, kilden i 
Jerusalem for Davids hus, den velsignede. 
Nei , man får likevel ikke «for meget» blod. 
Herre, Herre, hva er det du har gjort for meg, 
for oss- atr? 

Men så kommer el klokt får med sine inn
vendinger. «Hva hjelper det meg a.ltsammen, 
når jeg likevel aldr i blir som jeg skal være? 
Jeg har en vond samvittighet, hvorledes kan 
jeg da trøste meg med Jesu blod?» 

Jeg vi l la Rosenius svare på det. Han sier: 
"Ja, jeg vet du er ustadig i din gudsfrykt. 
fkke før har du hatt gode stunder så er du 
like lettsind ig igjen. Du elsker ikke Jesus, du 
er kj~11ig for ham, mens du dog kan brenne 
for el menneske. Du er ikke årvåken, du ang
rer ikke dypt - hvordan skal det gå til slutt? 
«l o, jeg kan gå til helvete, der er mange der 
før meg.» Sjel, pass på hva du sier; det er jo 
en forferdelig tanke. <da, men hva skal jeg 
gjøre? Fare til helvete kan jeg, joralldre mitt 
eget hjerte kan jeg ikke; jeg er og blir jo dell 
samme.>> Ja, men ela er du jo aldeles fortapt! 
«Ja, elet er jeg visst.» Men hører du da ikke: 
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Han satte silllil·til for fårene. «Jo, men nett
opp denne kjærlighet kommer vel ti l å bren
ne min fordømte sj el verre enn alt, for ju t 
hans kjærLighet gjør min elendige synd enn 
mere uverdig. Gud er j o ikke bare kjærlighet. 
Han er også rettferdig.»" 

Kjenner noen her til dette? Da se for et får 
et menne ke kan være tross all kunn kap og 
alle prekener. For du kjenner jo ikke betyd
ningen av dette: Han sa tte livet til for fårene. 
Du tar jo alltid deg elv med, men han gjorde 
all ting alene uten deg og meg; du sparker 
hele Jesu storverk istykker med dine bakben, 
hadde j eg nær sagt. Hør her og merk det dog 
en gang og glem det aldri , aldri, hva j eg nå 
vil etle på spi en: 

Du er frelst med deue dill uforandrede 
!tjerte! 

Gud har måttet lage det hele i tand tross 
di tt og mitt hjerte. Er ikke dette farlig cvan
gclisme? Ja, ja, men får er også farlige folk 
for seg selv især. 

Jeg sier det som jeg ser det: l en annen 
person gjorde Gud alt det som du og jeg 
skulle gjort. Du får det alt, alt som en fri 
gave i Kri tu . Uten at «hjertefeilen» din er 
avhjulpet, [Ør dette søte, milde, blide, pålite
lige hjerte er ankommet, om du venter på, 
før det er alle ting vel i Ham, som satte livet 
til for deg» 

Så ubegripelig stor er nåden. Uten tilset
ning av ditt fo randrede hjerte, uten spor av 
din medvirkning greide hyrden opp for- får
ene; ellers hadde de ikke vært får! 

Kjære, vær nå ikke fårcaktig redd for din 
be te venn. Kjære, teng han ikke ute i en 
vanvittig frykt. 

Dette er den eneste «tro», som skaper 
nye, milde, fine, hellige hjerter, om ligger 
på kne og g.ir hyrden all ære. Ja, ære være 
ham, om satte livet ti l for oss som får - før 
vi ble «Ordentlige mennesker». 

Nå, denne hyrde bevarer inc får, kjenner 
dem, vokter dem. Man hører folk i: Det er 
tort å bli frel t, ennå større å bli bevart. Nei, 

det er ikke ant. For å sant det er hyrden 
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som bevarer, ikke vi, så sant vok er han be
varelse og om org elvsagt ut av dette: Han 
kjøpte oss med sitt eget livs forli s. 

Jesus har ikke fått sine merker ved å be
vare oss, men ved å sone for oss. Vi er hans 
dyre eiendom, hans skatt. Det er just for
kjcllcn mellom ham og lcicsvcnncn. Leie

svennen har «timebetaling». Jesus har el ket 
med en evig kjærlighet. 

Når jeg tenker på hvor Jesus har øyne på 
hver finger for in eiendom ! Legg merke til 
din husvert, legg merke til damen bak 
disken, legg merke ti l handelsmannen som 
selger dyrt: Hvert kålhode, hver melkedråpc, 
å, den er så dyrebar for ham. Det er j o det 
han skal leve av, gjøre noe ut av ! Slik følger 
den gode hyrde o s på hvert skritt. «Endog 
alle dere hodehår,» , ier han. «Jeg ka l ikke 
miste noen av dem Faderen har gitt meg.» 

Vil du høre og vurdere et hel t folks av
stemning? Så hør hele den frelste skares 
vitnesbyrd her oventil.: «Hele veien gikk han 
med oss.» La dem komme til å vitne som ble 
bevart helt til enden. 

<damen, man kan j o falle,- j eg har snub
let og falt mang en gang.» Juda brev v.24 
ier: «Han er mektig til å verne om dere, så 

dere ikke snubler, og å st ille dere lytcløse 
fram for in herlighet i fryd.» M en selv om 
du faller, - hyrden vokter og bevarer også 
da. 

Når j eg nevner dette, må jeg all tid minnes 
hva jeg så i M elbourne i Australia. Hver 
høst, når ck portt iden for mr ti l Europa kom, 
ble de svære hjorder drevet ned innlandets 
gressganger ti l kysten, til damp kipene ved 
kaien. Da var Melbournes brede gater 
stundom aldeles grå-hvite av sauckropper; 
sporvogncnc måtte stan c der de møtte dem. 
l millionvis kom de. Da så j eg midt i de 
svære fl okker hist og her en vogn med en 
mann i. Han hadde l'år stående og l iggende 
hos seg oppe i vognen. 

Hvem var de som ble kjørt, mens de 
andre måtte gå? Jo, det var like som var 
egnet om på mar j en, det var de falne! Fra 

vognen hadde hyrden ovcrbl ikk over hele 



hjorden. Og så han en der eller der som var 
falt, holdt på å bli nedtråkket, liggende etter, 
så sendte han sin gutt for ~~ hente den stak
karen. Den falne ble båret opp i vognen og 
lagt ved hyrdens side. For en nåde, for en 
ære! 

Ja, men det er Jesu Kristi skikk. Slik er 
hyrden. Er du fallen? Sitter du her med stikk 
i samvittigheten, er du syk og tung og trang 
om hjertet, si det til hyrden. Han har alt sett 
deg. Han sendte meg med denne preken i 
dag. Jeg skulle hente deg til hHm, løfte deg 
opp på hans vogn. Han kan ikke miste deg. 
Ære være ! 

Så kommer vi til ham- ikke sant? Jeg vil 
slutte med et gammelt vers: 

De kommer fra stormjit!lt hav, De 
kommer - fra tornfull veg, De kommer Fa 
berg, de kommer fra dal, De kommer, o Gud, 
til deg, Og kledes i bryllupsskrud, Og møter 
sin brudgom skjønn, Han som hist på korsets 
tre Dem val/l som seiers lønn. 

Amen. 
Fra boken «)es us alene» av Søren Peder
son, trykt i 192-1. Talen er gi!! en forsiktig 

språklig revisjon . .J E 

Gud er all tr(Jsts Gud 
Av lmmanuel Fuglsang, Danmark 

Jeg vil gjerne g jennom disse linjer 
viderebringe noe som har vært og stadig er 
til stor trøst for mig. Og fordi Guds ord er 
levende, tror jeg at det også kan bli til hje lp 
for noen av leserne av «Lov og Evangelium». 

I Pau lus' andre brev ti l korinterne, kap. 
l , vers 3-5 kan vi lese følgende: «Lovet være 
Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, barmhjer
tighetens Far og all trØst.~· Gud, han som 
trØster oss i all vår trengsel, for at vi skal 
kunne trøste dem som er i all slags trengsel, 
med den trøst vi selv blir trøstet med av Gud. 
For likesom Kristi lidelser kommer over oss 
i rikt mlil, sei er ogsci vtir trøst rikelig ved 
Kristus. » 

Midt i en tid hvor det settes spørsmåls
tegn ved mangt og meget, er det en glede å 
få lov å oppleve, at Ordet fra Gud i vår Bibel 
nettopp er til å stole på. Det holder når alt 
annet vakler. For Jesus har sagt med tanke 
på de siste tiders tegn og sin gjenkomst: 
«llimmel og jord skal forgå, men mine ord 
skal slett ikke forgå.» (Matt 24:35) 

La oss bruke vår kostbare tid til å samle 
oss skatter i himlen, som Jesus uttrykker det 
i Matt 6:20. Da får vi også lyst til og mulig
het for - hver på sin plass - å gi disse skatter 
og rikdommer videre til andre. 

Jeg vil slutte dette innlegg med å sitere to 
sang vers: 

Å salige hvilested Ved Jesu hjerte! Der 
!tar jeg i uro ji-ed Og trøst i smerte. Der lin 
dring jeg !tar i savn Og lys i mørke, l storm
en en sikker havn, En brønn i tørke. 

Sb 295, v.3 

!fele veien går !tan med meg, Er min 
hjelp i all min nød, Gir meg mlde, når jeg 
prøves, Styrker meg med livets brød. Skulle 
enn mitt hjerte tørste, Veien bli meg tung og 
lang. :/: Gledeskilder kan av klippen Springe 
frem så mangen gang . :/: 

Sb 324, v.2 

Lov og Evangelium Ill". 9-03 side 5 



Dødsafllor utan alt/or! 
Dag Rune Lid i samtale med Gunnar Soppeland 

Alvoret i tida ligg i eit paradoks: 
Midt i eit åndeleg dødsalvot·, er det total 
mangel på alvor! 

o 

Det er Gunnar Soppcland frå Ardal i 
Ryfylke som eier det l ik når han be kriv 
situa j onen i det nor kc folk. H an er f ri
tidsforkynnar, aktiv skri.bcnt i ul ike tids
skrift og sj ølvstendig næringsdrivande. 
Den åndelcge situasjonen i elet norske folk 
ligg han på hjarta, og han ber på ei djup 
smerte over utviklinga i kri . tcnfolket. 

Undertone av uro 
Når ein les art ik/ar du skriv kjenner ein 

på ein undertone av uro. l va er det som 
uroar deg? 

- Som på Jesu tid står det om kor vidt 
Gud hu kal vcrc cit bønchu eller ei 
røvarholc. Den raske utviklinga i negativ 
lei er eit alvorleg tcikn i tida. «Saltet» har 
visst ikkje lenger kraft til å motvcrkc ver
da sine destruktive krefter. Kan kje er mc 
komne inn i den tida då urcttfcrda skal ta 
overhand. D å vil det vcrtc vanskelego 
tider, eier Skrifta. 

Når Bibelen ikkjc lenger rekna t som 
hcilag har vi heller ikkjc noko heilagt 
gudsbilctc, berre cit forvrengt. Gud kan 
då vere kven som helst. Og kven som helst 
kan ordne seg eit gudsforhold. 

- Avkristninga gjcr at kristcndomcn 
misser makta over folket. Alle liv område 
må lide for dette, og kon. ckven ane er 
tore. Både politi k, åndclcg og moralsk 

bryt c in hei lage gren. er for å skape mest 
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moglcg «fri flyt». Tek cin bort det som er 
evig sant, rett el ler gale, vert alt tillate. 
Sjølv lovgjevarane og bødlanc som drep 
born i mors liv kan då vcrc kuldfrie. Ord 
. om ynd, soning og tilgjeving går ut av 
bruk. 

«Du skal» blir erstatta med «eg vil» 
- Antropologien og vitskapen ser berre 

verda og mennesket slik dci ter seg for det 
mcnneskclegc auga. Sj ølv forståinga ligg i 
gcnanc si utvikling. Positivismen og sosi
aldarwini men hevdar at sam. pelet mel
lom arv og miljø gjennom utall ige genera
sj onar har gjort oss til dci vi er. M enneske 
vert cit uansvarleg produkt, eller offer for 
ibuandc drifter og behov, om ein v.il. D er
med er Boda sitt «du skal», erstatta med 
gcnanc itt «eg vil» slik Nietzsche anbe
falte. Det første rcknar menne ket om cit 
ev ig ansvarleg individ. Det andre som cit 
nummer i ein dyreart. 

- Lausriving f rå Gud fører altså til 
rotløyse og manglandc feste. Men dette 
kan ikkjc vedvare utan å ende i fu lJstendig 
kao . . Det inn er mange i dag. På alle om
råde er det behov for å finne nye vegar og 
nye utgangspunkt. Dei politiske partia har 
overlevd eg j ølv, og enda i ein slags 
pragmatisk nyttef i losofi der det lønsamc 
er det rette og sanne. Dci kan ikkjc lenger 
legitimere seg ideologisk slik at ein veit 
kor de i vi l av. 

- Dette gjeld også den kristne vcrk
scmda. Nye utgangspunkt og vegar har 
vorc sak nummer cin i lang tid. Er ut
gangspunktet å haldc liv i seg sj ølv og 



halde på posisjonar, vert val av verkemid
lar og veg deretter. Til forveksling ikkje så 
ulikt det demokratiske prinsippet «eg vil», 
kjent frå forsamlinga i Laodikea som Her
ren vi l le spy ut or sin munn. 

Ein m01·ar seg til døde 
- Dei fy rste kristne var ein viktig 

maktfaktor som verda frykta. Dei var salt 
med kraft. No er spørsmålet om saltet vert 
kasta ut og trakka ned. Ser ein på den nære 
fortid og det som rører seg i kyrkjer og 
organisasjonar, må ein lure på om dei 
ikkje burde kalle seg fri lynte. Bruk av 
underhaldning står ikkje attende for dei 
rørslene ungdom før vart frelste frå. 
Kanskje med eit unnatak: Nokre frilynte 
lag ville ikkje akseptert sambuarskap og 
rus. 

- lkkje nok med at verda heldt på å le 
og more seg i hel, men mange kristne 6g 
morar seg saman med verda, som verda. 
Underhaldande innslag vert stadig meir 
vanleg der kristne samlast. Seinast i 
sommar landa «Zorro» på plattforma un
der opninga av Normisjon si generalfor
sam ling, revyartistar underheldt på Ung
dommens Landsmøte (NLM) i Konge
parken, og frå Oslo Kristne Senter sin 
tenåringsleir rapporterte Dagen at «M or
somme toaletthistorier blandet med klar 
forkynnelse fanger oppmerksomheten.» 

- Dersom Bibelens alvor får skape 
åndeleg naud, bl ir denne nauda sj ølve livs
alvoret og ein del av den kristne si liding i 
verda. Eg lurer på om det er dette ein vil 
underhalde seg bort frå i kristne samvær? 
Tek ein Bibelen på alvor og ser kva som 
står på spel, vert det alvorleg å vere både 
fre lst og ufrelst. Forkynning av det alvor
legaste, utan alvor, fjernar alvoret. 

- Er Gud nær, vert det alvor, -og still
heit! Dette har med nådegåver å gjere. 
M en dersom forkynnarnådegåva vert er
statta med instruktørar og artistar som 
framfører sine talar humorist isk, og song 
og musikk vert show og underhaldning, ja, 
då fjernar ein dette alvoret. M en er Gud 
nær, då vert det alvor,- og sti lle. 

- Fokusering på menneskelege kvali
fikasjonar på kostnad av nådegåveutrust
ning, har (jerna den åndelege substansen i 
mykjc forkynning og truger med å lamma 
og utarma bedehusa. Utan alvor vert alt 
likegyldig, noko «tidsriktig» språk og 
form speglar av. Det store no for tida er 
kommunikasjon. At ei tomheit får kontakt 
med ei anna tomheit, er v isst underordna. 

Kva meiner du har ført oss inn i denne 
si tua.\jonen? 

- Ei kort samtale som dette gjev ikkje 
rom for nyanserte svar. Men ser ein 40-50 
år attende gav Olav Valen Sendstad og 
Øivind Andersen røyst til den klassisk 
lutherske og rosenianske forkynninga av 
lov og evangelium. Dei hadde begge klåre 
personlege v itnemål om ei grunnleggjande 
frigjering i evangeliet, og dette var grunn
lonen i det dei forky nte og skreiv. 

- Omvending og gjenføding var to 
ulike hendingar som kunne fa lle saman i 
tid, men som ofte ikkje gjorde det. Difor 
måtte ikkje dessc omgrepa blandast sam
an. Etter deira tid har forkynning til gjen
fød ing tagna. Omvending har bli tt til tru 
på dåpen, og dåpen til varig gjenføding av 
alle barnedøypte. Dette kan vere ei for
klaring på det uføre v i er komne i. Dermed 
misser forkynninga kraft og klårleik til å 
leie søkjande gjennom til evangelisk for
løysing. Hovudtema vert omvending og 
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rustning ti l teneste. «Standpunktet» vert 
omvendinga, og aktivisering i lag og arga
ni asj onar vert tenesta. 

- I sek tiåra blom tra kulelag og ung
domsarbeid. Men mange unge vart trøytte 
og utsli tne av å skulle oppføre seg som 
åndeleg f rigjorde kristne, utan at dei var 
bl itt det. D esse vart marknad for den kari s
mati ke bylgja om kom på 70 ta let. Ei 
kari mati k oppleving gjorde u en. No 
fekk vengene luft å veve p~l i lange stem
ningsmetta møte, og ~jc.cra kunne bruse 
fritt under suggererande ong og musikk. 
Seinare omfang og forgreining av karis
matikken vitnar om kor grunnleggjande 
forv irringa om lov og evangelium var og 
f ramleis er. 

Lov og evangelium ein trussel 
- Ei klår forkynn ing av lov og evange

l ium er ein tru el mot kari. matikken slik 
han har breia eg ut og vert dyrka. Berre 
spør Åge Åleskjær! Han er antinomist og 
latterleggjer det han kall ar elendigheits
teologi. 

- Diverre er det i dag mange 50-60-
åringar som it att med åre kjensler fordi 
dei «bøygde seg» under forkynning som 
ikkje førte dei fram til evangelisk for
løysing. I prak i fekk dei berre tredel eit 
nytt liv møn ter utanpå eit uendra 1nn. 
A v dette vart det hyklar kap. 

- Etter kvart har gapet mellom livs
mønster og sinn j amna eg ut. V ed ulike 
høve kan ein høyre per onar som di tan
serer seg frå i ungdom omvending og 
står fram som «nyevangeliske», sjølvbe
stemte kristne - utan omvending - og 
kledd i eit kav verdsleg livsmønster. 

Andre har vore loj ale mot livsmønsteret 
dci bøygde eg under, har verna om dette 
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og funne memmg i vinna fles t mogleg 
andre for elet same livsmønsteret. 

Alternativet Willow Creek 
- Organisa j onar og forsaml ingar som 

til no har halde att og ikkje skikkeleg slept 
dei nye ekspansive rørslene til, har no fått 
eit alternativ i Willow Creek. Prinsippet 
for denne rørsla er i realiteten at som ein 
ropar i skogen får ein svar, - ein gjev folk 
det folk v il ha. Sår ein i kjøt, må ein 6g 
hauste kjøt. 

- Etter det eg har se tt er Willow Creek 
eit døme på kva v i ab olutt ikkje treng. 

o 

Opplegget minner om noko David Ale-
. kjær sa på Det Norske Misj onsselskap 
sin tenmisj onsfestival for eit par år sidan. 
Han vi lle ikkje ha vekking men revo
lusj on, for ordet vekking tykte han var for 
negativ t lada. Det ·over let for my kje til 
Gud. «Vi menne. ker må deri mot gjøre det 
selv, hvorfor skal Gud gripe inn. Han har 
jo gjort det.» Innforstått: Alt er opp til 
oss. 

Framleis håp! 
- Dei som har tru på framgang -

teologien v il kanskje riste på hovudet av 
dette intervjuet. D å vil eg berre presisere 
at det negative eg har peika på kjem av mi 
mistru til det åndelege menneske og den 
menne kelege viljen. 

- M en på vegne av Guds sak er eg 
grunnleggjanclc optimist. Den skal :full
endast! Det byggjer eg mel lom anna på 
Rom 9:16, der det hciter: «Så står det altså 
ikkje til den om v il, eller den som renner, 
men til Gud som syner miskunn.» 

1\ rtikklen er helt/et ji-a Dagen, og er 
gjengi li i forkortet utgave. Hele artik
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Den fortapte sønn 
Av Gunnar Nilsson, Sverige 

Tekst: Luk 15:11-32 

Den fortapte sønn 
Det er en herlig fo rtelling Jesus gir oss 

her. Særlig for den, som liksom den fortapte 
sønn, har sløst bort de dyrebare nådens skat
te r og kommet i sl ik nød at han ikke engang 
har noe å mette seg med. Tenk at den him
melske Far står klar til å ta imot slike fille
fanter som har sløst bort a.lt de eide og endt i 
en fullstendig konku rs i denne verden. Den
ne lignelse er for mange i vår tid aktuel.l på 

o . el sa mange vts, essverre. 

En mann hadde to sønner. S.lik fremstil
les det iblant i Skriften. O[S den som ikke 
hadde førstefødselsrett etter loven, han får 
arven. Den eldre og mer sympat iske broren 
får ikke noe. Den yngste blir trett av å gå eler 
hjem me og tjene sin far. Han vil være uav
heng.ig og fri og benytte sine gaver etter eget 
tykke. Han tror det fi ns en frihet, at vi selv 
kan gjøre som vi vil. Han tror at mennesket 
er fritt, som så mange har trodd som har 
vendt Gud ryggen. Men en slik frihet har 
ikke vi mennesker. Vi har bare en frihet til å 
velge Herren eller Satan. Vi b.lir aldri våre 
egne. Det er syndens bedrag. 

Selv om vi en tid kan få oppleve at vi er 
fr ie, så blir elet som med en hund som er 
bundet til en Jøpestreng. Den kan løpe et 
stykke og kjenne seg fri , men vil den løpe 
lenger så erfarer den at den er bundet. Slik 
kan cljeve.len la mennesker få en ti lsyne
latende frihet en liten tid når en begynner å 
leke med synden. Men litt etter litt leker 
synden med mennesket, og da sitter det fast. 
Som den som først drikker alkohol og blir 
beruset - og opplever det som frihet. Men så 
bindes man i begjæret, og da er elet slutt med 
det man trodde var frihet. 

Åndelig søvn og frafall 
Den yngste sønnen vil ha sterkere opp

levelser. Han vil ikke lenger sitte på bedehus 
og gudstjenester og lide forakt sammen med 
Guds folk. Men før elet går så langt at han 
gjør krav p~t sin arv og går sin vei, vil vi anta 
at han alt har falt i åndelig søvn. Synds
erkjennelsen har avtatt, og da fins det hel ler 
ikke nådebehov, ela smaker ikke evangeliet 
lenger. Det går så lett å sovne og miste livet. 

Vi vet hvordan det var med f. eks. Samson 
som var skjødesløs med hensyn til hvem han 
var sammen med, og hvordan Dalila fikk 
klipt flettene av ham mens han sov. Da hCin 
våkna trodde han at alt var som før. Han 
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visste ikke at Den Hellige And hadde forlatt 
ham fø r han oppdaget sin vanmakt. 

En kan ikke bli et Guds barn uten å merke 
elet, men elet synes å være slik at man kan 
miste Guds nåde uten å merke elet. Eller har 
du noen gang forsøkt å huske når du sovner? 
Du kan prøve i kveld - og så kan du i 
morgen fortelle elet nøyaktige klokkeslettet! 

Men for denne yngste sønn er det klart at 
han ikke vil bli sittende hjemme. Han vil 
være som alle andre! Det var jo nettopp elet 
lsrae ls folk ville! Det var det som var deres 
høyeste ønske, å være som alle andre folk. 
Hvilken tragedie, å være som alle andre -
uten Gud og uten håp i verden, og så en evig 
fordømmelse! 

Jeg kjenner til en gutt som vokste opp i en 
kristen fa milie, og som vendte Gud ryggen 
nettopp av den årsak at han ville være en 
van lig svenske! Da kan man jo ikke være en 
kristen! Tenk, slik er vårt fa lne hjerte. Disse 
«andre» kan være greie og dyktige, men uten 
liv i Gud. En kan bli forbauset iblant over 
sitl eget hjerte, at en kan ha slike begjær
inger, at man kan bli fristet av slikt. 

Lov og Evangelium nr. 9-03 side 9 



l fremmede land 
N å pakker den fortapte ønnen al t han har 

og rei er langt bort til et fremmed land. H an 
overgir eg i verdens og syndens tjeneste. 
Her, langt borte fra [arshuset, få r han ikke 
lenger noen påminnelser fra Guds ord. Her 
levde han i overflod, og sløste bort alt han 
eide. 

Nå ynte det nok helt ikkert for ham 
om han hadde valgt det rette. For når man 

gi r ynden rom i itt hjerte, når man leker 
med synden, kan det ofte synes rett- en kort 
tid. For det fins en kortvarig glede i synden 
iblant. Det er om med alkoholikeren. Først 
lekte han med alkoholen, og det var moro, 
men siden lekte alkoholen med ham. Det 
kom for en dag at han var . lave under 
synden - da var det . lu tt på moroa. 

Men noen er det virke lig synd på. Det er 
de som går «Syngende» gjennom he.le sitt 
korte liv, og aldri blir klar over at de er sla
ver under sy nden. De går sorgløst gjennom 
l i vet og ender i graven, men den neste tone 
som høres der, er ba uncn som kaller til 
dom. Da ka l de fram for den levende Gud. 
Da skal det gjøre regnskap, da er det for 
ent å motta nåde. 

Du kal leve i evighet. Hvor skal du til
bringe dette evighetsliv? Den fo rtapte sønn 
løste bort alt, og når alt var slutt var og. å 

denne verden g.lede slutt. Da hadde de 
verdsl ige vennene ikke lenger behov for 
hans venn kap. 

N~t kom han i nød, i vekke! c. M en han 
tenker ikke på å gå hjem til in far enda. Det 
er lettere å prøve andre veier. Nå kommer 
den faL ke uverdighetcn. Nå v il han arbeide 
og tjene for «livets brød». Det er virkelig 
stor nåde å komme i nød i det fremmede 
land når man har sløst bort nådens skatter. 

l arbeid og tjeneste 
Denne vår yngre bror vender eg til en 

arbeid giver der, en vært streng herre. Det 
er ikke lett å tjene sitt brød ho ham. Det er 
ikke lett å fortjene den ttndeligc mat, nei det 
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er helt umulig, men prøv om du vil! Her får 
denne ulykkelige ønn gjete sv in når han nå 
har gått inn i egenrcttferdighetens tjeneste. 

H vem er nå denne herre som vi kaller fo r 
egcnrcttferd igheten? Vi kan definere ham 
slik: Det er en juridisk drift i mennesket som 
har samvittigheten i sin tjeneste og som kre
ver ytre dyder. Nå har han fått ansette! e hos 
denne herre. 

Her får han vokte vin vokte de urene 
ly tene og kjempe mot de urene tankene -
og enda ikke få fred i amv ittigheten. D er får 
han kjempe mot avindsykcn, mot kjærlig
heten til verden, mot løgnene osv. Svinene er 
mange i hjertet eler i elet fremmede landet. 
Hvor ulykkelig er han ikke når han sulter 
eler. 

lian holder på å dø av sult og ingen gir 
ham noe. Om han enda hadde fått spise av de 
skolmer som vina lever av, men heller ikke 
det ti llater denne strenge herre - egen rett
fercligheten. Tenk nå, du ulykkelige stakker, 
hvor mange tjenere i din fars hus som er be
dre stelt enn du ? Kanskje du skul le stå opp 
fra din vantro som du ligger i og gå til 
Faderen og si: Fader, j eg har syndet. .. 

Egen rettferdigheten 
Hvorfor er dette så van kelig? Jo, han vil 

bidra med noe se lv - i det minste få gjøre 
l i tt. M en det går dårlig. Når han omsider 
kommer så langt at han bestemmer seg for å 
ta på hjemvei, går han fremdeles med de 
samme tanker om å bidra med litt selv: 
«Hvor mange leiefolk hos min far har 
overflod av brød, men jeg setter livet til her 
av sult. Jeg vil tå opp og gå til min far, og 
jeg v il si til ham: Far, j eg har syndet mot 
himmelen og for deg. Jeg er ikke verdig 
lenger til å kalles din søn n. La meg få være 
som en av dine le.icfolk.» 

Enda har han ikke fått nok av eget ar
beid, han v il enda som mauren «dra sitt strå 
til tua»: «La meg få være som en av dine 
leiefolk», - en om tjener for si tt brød, en 
som elv gjør nytte og hjelper til i Guds 
rike. Dette er egenrcttferdigheten. Den kom
mer i lysets k lær, men er den svarteste av 
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alle djevler:- La meg få hjelpe til , jeg vil. .. 

Hvorledes er det ikke i vår tid? Evange
liet synes ikke å smake. Det som våre fedre 
har forkynt duger ikke, det er kjedelig. Nei , 
en må høre slikt som gir stemn ing og inspi
rasjon, slik at man kan gå ut og misjonere og 
gjøre noe. 

Forstå nå dette rett. Det er ærdeles vik
tig når Paulus kriver til romerne at vi har 
fått nåde og apo telembete. l nettopp den 
rekkefølge: Først nåde. Men det yne jo å 
være en selvfølge i dag. Dessuten så smaker 
ikke nåden, for en behøver den egentlig ikke. 
En har behov for å få utløp for egenrett
fercligheten, få gjøre noe. 

Åndelig avkledning 
Vi kan gå til påskens hendelser og e det 

samme. Vi vet at da Jesu virk. om het var 
størst, når han er ved Cæsarea Fillippi , og alt 
var som best for disiplene, ela begynner han 
å tale om sin lidelse og død, og fra den tiden 
vandret disiplene med angst og uro. De 
forstår ikke lenger hvordan elet henger sam
men. De hadde bare ventet fremgang. 

Men også de måtte vandre som den 
fortapte ·ønnen, til de kommer til den 
åndens fattigdom at de intet eier, intet har, 
ingen tro, intet håp, bare tomhet. Korsfest
elsen nærmer seg, og Jesus har sagt til dem 
at i denne natl skal de al le ta anstøt av ham . 
Tenk, alle disiplene skal ta anstøt av Jesus. 
De som hadde vært sammen med ham i tre 
år. De som hadde sett da han mettet fem 
tusen menn foruten kvinner og barn. De om 
hadde sam let opp l 2 kurver som ble til 
overs. Noen av dem hadde vært med ham på 
berget hvor han ble forklaret for deres øyne, 
og de fikk se at Je us fra Nasaret er Messias, 
den levende Guds sønn. 

De skal alle i den mørke natta ta anstøt av 
ham. Og eler trer Peter fram: «Jeg duger til 
noe, om enn alle de andre overgir deg, kal 
ikke jeg gjøre det! Jeg kal tå fa t! » Dette er 
jo den døde tro og egenrettferdigheten 
kc1mp: <deg vil bli til noe i Gud rike, jeg 
duger ti l noe, jeg kan, jeg vil virke med i et 
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hjørne.» 
Enda er ikke mennesket avkledd. Nei, 

noe vi l en gjøre for sin egen del. Det er 
menneskets tørst lykke og høyeste ønske
al jeg vil være med og «dra mitt strå til tua». 
Alle disiplene sier at de er rede til å følge 
Jesus og derigjennom kanskje få itte om 
finansminister eller utenrik mini ter i han 
rike. Men de måtte av løre , og Jesu trøster 
ikke dis c som nart kal ta an tøt. 

Han sier ikke ti l Peter at det skal nok gå 
bra, skal du se. Du klarer del nok. Nei , ord
ene hans kommer som piskeslag. Før hanen 
galer to ganger kal du fornekte meg tre 
ganger. Det er jo som å si: «Du duger ikke til 
noe. din selvgode stakkar. Du kommer til å 
si at du aldri har kjent meg, du kommer til å 
si at du ikke vet hvem jeg er.» 

Men Jesu visste jo at her går avkled
ningens veg for Peter hvor han lærer å 
kjenne seg elv, og derifra går han ut og 
gråter billert. Har du gått ut og grått sammen 
med Peter? 

Profeten Obadja, v.3 sier: «Ditt hjerte 
overmot har bedratt deg.» Nemlig at jeg 
trodde jeg dugde til noe, men jeg holdt ikke 
mål, er bare udugelig. Jeg kan ikke komme 
inn i himmelriket, for Gud har selv stengt 
døra. lian har satt kjerubene med det 
fl ammende sverdet til å stenge veien, og når 
Gud har stengt så kan intet menneske åpne. 
Da er det stengt! 

Den fortapte sønn får ikke noe å mette 
seg med i in vakte tilstand. lian sulter og 
har ikke fred. Da kom han til be inne! e. 
Dette livet er et helvete alt nå, og verre blir 
det i evigheten. Gjennom hunger og nød bl.ir 
han rørt til besinnelse, ikke noe mer. Og ved 
det har mange kommet til besinnelse. 

«- Hvor mange leiefolk har ikke mat i 
overflod, og her holder jeg på å dø av ult. 
Noe så ut rol ig dumt! » Så går han hjem. dog 
med det ror ett å fortjene silt brød. 

l ier har han itt valg, det valg om vi må 
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ta. M an sier at frelsen er Guds verk, og det er 
virkelig sant, men det fins noe som også du 
må gjøre når Gud åpner veien for oss til 
valg. 

Når Jesus er ved Betesdadammen og 
kommer til den lamme, spør han: «Vil du bli 
fri sk? Vil du bli åndelig frisk?» «Velg i 
dag,» sier Josva, «hvem du vil tjene. Jeg og 
mitt hus vi v il tjene llerren.» 

Hjemkomsten 
Hvorledes står det til der hjemme? Der 

har Faderen mang en kveld gått ut for å se 
om ikke sønnen skulle komme tilbake. Der 
har farskja~ rligheten grfttl mange tårer over 
denne fortapte sønn. Kommer han aldri 
hjem? Tenk om han dør der i det fremmede 
land. 

Og der står også nå hans far - og ser ham 
på lang avstand. lian forbarmer seg over 
ham og skynder seg og springer imot ham, 
faller ham om halsen og kysser ham. Han 
har ikke en bebreidelse mot ham som har 
sløst bort alt, som hadde foraktet farsarven 
og som kommer tilbake som en lasaron. Da 
sier sønnen: «Far, j eg har syndet mot him
melen og for deg. Jeg er ikke lenger verdig 
til ~~ kalles din sønn.» Nå legger vi merke til 
at han ikke ber om å m være som «dine 
leiefol k». Nå er det bare en ting: <deg har 
syndet! » 

Det var noen som skulle forbedre seg og 
tenkte at jeg skal legge al t fram, men når det 
virkelig gjaldt så var det bare ett eneste rop i 
hjertet: <d eg har syndet!» Vi behøver ikke 
regne opp alt for vår himmelske far, han 
kjenner oss. M en den dagen vi kommer til 
ham som lasaroner som intet har, som intet 
kan fortjene, som ikke engang vil bli leie
folk, da st~tr Faderen der med høgtidsdrakten 
på armen for å kle oss i nettopp den kjortel 
som vår frelser etterlot seg, som var vevd i 
ett stykke ovenfra og helt ned, Kristi rett
ferdighetskle2ning - og trolovelsesringen, 
Den Hellige 1\nds pant. 

Han har sko ti l føttene, beredskapens sko 
som fredens evangelium gir. Der slaktes den 
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gjødde kalven. Der blir det fest i hjertet, der 
er man glad. Det er glede i hjertet på j orda 
og glede i Guds himmel over en synder som 
er blitt frelst. Slik er det for sjelen glade 
dager når Guds ånd flytter inn i hjertet. 

Jeg husker se lv- om det ble spørsmål om 
hus og bil og al t, så kunne man nesten si: 
«Bare ta elet alt sammen!» Så betydningsløst 
føltes det mot hva en hadde funnet. Og j eg 
vet at jeg tenkte at heretter kan intet på 
j orden v irkelig fange min interesse mer. 
Men det kunne det! M en troen er fremdeles 
min dyreste skatt. 

Slik er det under brudedagene, men sen
ere kommer andre dager, for troen skal prø
ves i ild for at det skal bli klart at den holder 
m~l. Da kommer djevelen trekkende: «Du 
har ikke blitt et Guds barn som ikke er bl i tt 
bedre enn som så!» 

Den hjemmevær·ende sønn 
Nå skjer noe merkelig. Den eldre sønnen 

kommer hjem fra arbeidet hvor han har 
strevd på farens åker. Når han hører glede
sangen og dansen, så kaller han ti l seg en 
tjener. «Hva er dette jeg hører?» Da får han 
vite at hans bror er kommet hjem og at faren 
i den anledn ing har latt slakte gjøkalven. 

lier er det mest tragiske i denne lignelse. 
Da blir broren vred og arg. - Den idioten 
som stakk sin vei og sløste bort alt han eide 
sam men med horer og horebukker, og så blir 
elet fest bare han kommer og hjem og sier: 
<deg har syndet!» Så lett kan det ikke gå til å 
bli sønn igjen, og han vil ikke gå inn. 

Da kommer hans far ut ti l ham og ber 
ham komme inn. Så kommer den virkelig 
fortapte sønns bekjennelse: «Se, i så mange 
år har j eg tjent deg, og aldri har j eg gjort 
imot ditt bud. M en meg har du aldri gitt et 
kje så jeg kunne glede meg med vennene 
mine. M en da denne sønnen din kom, han 
som har ødslet bort formuen din sammen 
med skjøger, da slaktet du gjøkalven for 
ham!» 

Legg merke til hvor forhatt den tilgitte 
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sønn og bror er for ham som alltid har vært 
hj emme. Han kan ikke engang kal le ham sin 
bror. Nei, «denne din sønn», sier h<1n . M en 
faren sier til ham: «Barn, du er al ltid hos 
meg, og alt mitt er di tt! Men nå skulle vi 
fryde oss og være glade, fordi denne din bror 
var død og er blitt levende, var tapt og er 
funnet.» 

Det f in hjemmeværende sønner også i 
vår tid. Jeg minnes en som sa til meg noe 
slik som at j eg for enkelt hadde kommet 
unna ved bare~~ få forlatelse. Nei, det va r for 
lett ! M an sku lle ha bli tt en leiekar og fått 
tjene for livets brød i mange år. Det hadde 
pas et den hjemmeværende, han om all tid 
tror at han har holdt al le bud, om har alt i 
orden, for han er j o hjemme. Han har li tt og 
arbeidet i alle år, og så kan den andre bare 
komme hj em og få al t for intet. Nei, det går 
ikke! 

I dette ti l feilet var det først og fremst 
jødene om var den hjemmeværende sønnen. 

De hadde alt. De hadde gudstjenesten, de 
hadde løftene, de hadde al t - men likevel 
intet. De hadde ingen glede i Guds ønn. 
Men hvordan skal egenrettfcrd ighctcn kunne 
glede seg! Hvordan kal den virkel ig for
tapte, hjemmeværende sønn kunne bli , å 
fattig i ånden at han kan komme inn gjen
nom den trange porten? 

Kom hjem! 
Er du en fortapt ønn eller datter? Se da 

hvordan l ivet slutter om du forgår i det 
fremmede landet. Se hva om venter, - en 
evighet med Satan og de onde ånder som 
selskap! Om du bare visste hvordan Faderen 
venter på deg, hvorlede hans hjerte brenner 
av lengt og kjærl ighet. Han står og venter 
hver dag. Skal den fortapte aldri komme 
hjem? Skal han eller hun dø der borte i det 
fremmede land? Skal j eg aldri mer få ta deg i 
favn? 

Verden har ingen medlidenhet med en 
hungrig jel, men kan kje med en hungrig og 

naken kropp. M en den himmelske far, han 
v iser barmhjertighet mot de fortapte. 

Hør nå alle fortapte sønner og døtre, alle 
bedrøvedc, botferdige, tv i lende, under egen
rettferdigheten ncdtrykte, og alle vantroen 
fanger. Vokt ikke lenger svin i fremmede 
land! Dere kommer til å dø av sult i den 
sorte djevels tjeneste, i egenrett ferdighetens 
tjeneste. Dere dør av hunger i det fremmede 
land, langt borte fra Faderens hus, uten 
Faderens vel igncl c. 

Stå opp og gå til den himmelske forbar
mer så usle og elendige som dere er, så 
nakne og trass ige. Faderen venter dere! Han 
har stor org ror deres skyld. Om du kommer 
til Faderen , lik om du er, så tar han imot 
deg med glede! Han kommer imot deg med 
den fineste kledning, med trolovcl csringen 
og skoene - og steller til bryllup. 

Ja, kom og si: «Far, jeg har syndet!» 

Nytt fra Bibelskolen 
på Fossnes 

Det var med stor glede vi kunne ønske 
elev nr. l O velkommen til bibelskolen 1 

måned ski ftet september/oktober. l og 
med at stats tøtten betinger l O elever, har 
det Lenge vrort vår bønn ti l Herren at han 
måtte sende oss nok elever. Det har han 
gjOrt, og vår takk går til ham og tiJ deg 
som står med Bibelskolen på Fos. nes i 
forbønn. 

For en l i ten organ i aS JOn som L ek
mannsmisjoncn ville det bety en tøff 
økonomisk situasj on dersom stat støtten 
kulle ha falt ut. 

Når det gjelder elevtallet etter JU l, er 
det fortsatt u. ikkert. Noen av elevene har 
bare søkt for høsthalvåret. Vårhalvåret er 
derfor fortsatt et bønneemnc. 

Red. 
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Musikk bærer åndsmakt med sefJ (Del1) 

Av l ngar Gang ås 

Prøv åndene 
I Bibelen står det hva som skaper ekte 

lovsang. L ammets sang fødes når syn
deren får sin frelse i Jesus alene. Videre 
står det om lovpri sn ing og korsang på 
Dav ids tid, det fortelles om hv ilke mu
sikkinstrumenter de brukte, og hvor nøye 
Dav id var med å innsette kyndige og ånds
fylte personer som ledere for sangen og 
musikken. Om selve musikken og dens 
oppbygning f år v i i kke høre så mye, men 
v i skjønner det var om å gjøre at alt 
skjedde t il Guds ære. Videre står det mye i 
Skriften om å prøve åndene, om de er av 
Gud. Det er ingen tv il om at dette må gjør
es gjeldene også på musikkens område, og 
at elet ikke er nok bare å analysere tekst
ene. 

l dag er det mye tale om ulike musikk
syn. Hvor finner v i normen for et sunt syn 
i dette spørsmålet, og finnes det i hele ta tt 
en bestemt norm? 

V i skal være ytterst forsiktige med å 
bygge vårt syn på følelser av hva v i mener 
er rett, på tradisj oner, flertallsmeninger 
osv. Slike subjektive betraktninger, smak 
og behag, endrer seg med tiden, eller med 
det miljø du oppsøker. 

Bibelen er normen 
V årt utgangspunkt må være at det f in

nes en objektiv sannhet, noe som ikke kan 
endre seg over tid. Dette gjelder også på 
musikkens område. 

Hva er så bestemmende for denne 
sannhet? Hv il ken norm har v i å ho lde oss 
til ? Er det f orsamlingen av de troende som 
skal bestemme? Er det lederne? Er det 
spesielt utvalgte musikk-kjennere? 
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Svaret må være: Bibelen er normen. Alt 
må prøves på Guds ord. D essuten skal v i 
hel ler ikke glemme at det finnes en 
nådegave til å bedømme åndelig. 

Forsamlingene e•· delte 
Mange i dag sier at musikken er nøy

tral. Det kommer an på hvordan vi bruker 
den. Så f år vi til passe det slik at de unge 
få r ha sin sti l, og de eldre kan holde fast på 
det gamle og trauste. Dersom v i demper 
lyden er al t i orden, hevder noen. A ndre 
sier at det er teksten det kommer an på. 
For disse betyr det mindre om melodien 
bl i r i friskeste laget, og framførelsen noe 
mer moderne enn vi sku lle ønske. - Det 
får v i tåle, slik at vi ikke støter de unge ifra 
oss. 

Mange forsamlinger har gått i direkte 
oppløsning på gru nn av disse spørs
målene. På den ene siden står de som ikke 
kan k lare dette nye, og som ikke kan annet 
enn å advare mot utg lidningen. M ens på 
den andre siden har vi dem som vil moder
nisere og innføre nye rytmer. 

Ikke sj elden møter v i også det synet at 
musikken er et skapergode. «Alt det Gud 
har skapt er godt,» hevdes det, «derfor må 
j o all musikk være god!» M en med et slikt 
syn er j eg redd at v i helt har g lemt synde
fal let! 

Komponistens inspirasjon 
Gud har skapt naturtonerekken, eller 

skal v i kalle det tonematerialet. Så er det 
komponisten som skaper musikken. Slik 
er elet også med all annen kunst. Da skjøn
ner v i at all kunst preges av kunstneren på 



godt eller ondt. Vi taler om god eller dår
lig kunst. Kristne kunstnere med in pira
sjon kan da gi oss god kunst om er preget 
av det kristne menneskesyn. 

Men med dette er ikke alt sagt. Hvis 
denne kunstneren har en «dårl ig» dag, blir 
resultatet deretter. Eller hvis kunstneren 
lever i en spesielt sekulari ert tid, vil gjer
ne kunsten han bli preget av det. Dette er 
ti lfelle i dag, da vi må erkjenne at mye av 
den såkalte kristne musikken er blitt 
ve reis l ig! 

Motsatt kan vi tenke oss at verdslige 
komponister og utøvere kan gi oss kun t 
og musikk av mer høyverdig moral. l 
perioder kan det være sl ik at kulturen er 
preget av kristen påvi rkning på en slik må
te at kunsten blir farget av det. Den fine og 
himmelvendte melodien som Martin 
Luther benyttet til salmen «Vår Gud han 
er så fast en borg», sies å ha vært brukt i 
verds lig sammenheng. Kristendommens 
sterke påvirkning gjorde det mulig. 

l dag er situasjonen mot att. I vår se
kulariserte tid kan vi knapt lytte til musikk 
fra kristne forlag, for den er så sterkt 
preget av verdens ånd! 

Tekst og musikk 
Både tekst og musikk m~1 være til ære 

for Gud. Som regel vil det være slik at de 
gjensidig påvirker hverandre. Svært ofte 
har jeg oppdaget at nettopp når melodien 
er overdrevent rytmisk og fengende, så er 
teksten både intetsigende og platt, ja di
rekte ubibelsk mange ganger. Og da hjelp
er det lite om man terper om igjen og om 
igjen på de samme enkle strofene i håp om 
at tilhørerne skal få med seg noe midt 
oppe i alt levenet. Det blir ikke bedre av 
den grunn. 

Musikk som opium for folket 
l fl ere tiår har vi nå fått høre at musik-

ken er nøytral. «- Det ene te vi kan gjøre 
er å prøve teksten på Gud. Ord. Musikken 
må vi bare prøve å venne oss til. Sørger vi 
for å ligge litt i etterkant av utviklingen, så 
er alt vel og bra.» Er ikke et slikt syn 
farlig? 

Aldri før i vår hi torie har å mange 
vært «hekta» på mu ikk. Du er folk med 
musikk i øret over alt, på bu en, på byen, 
på tur. Heime og på arbeid står det på; når 
det gjøres lek er; fra bi lene dundrer mu
sikken ut. 

Kan elet være tilfelle at musikken er 
nøytral? Hvorfor er den blitt slik opium 
for folket da? Jeg er redd at musikken er 
blitt mer fa rlig og vanedannende nå enn 
før. Det må ha noe med dens oppbygning 
å gjøre. Derfor kal vi prøve å finne ut noe 
mer om hva musikken består av, hvordan 
den har endret seg i løpet av historien, og 
ikke minst se på hva som dom inerer 
musikken i vår egen tid. 

All musikk består av rytme, harmoni og 
melodi. 

Rytmen 
Hele naturen har rytme. Kroppen har 

pulsslag. Slik er det også med musikken. 
Det finnes ingen musikk uten rytme. Ryt
men i musikken appellerer til rytmeføl
elsen i kroppen vår. Hører vi noe rytmisk 
vil vi gjerne trampe takten. Hører vi en 
marsj vil vi mar jere. 

Dersom rytmen blir for dom inerende, 
slik det er i vår tid, mister vi likevekten 
som det bør være mellom rytme, harmoni 
og melodi . Mye av dagens musikk er blitt 
hardtsl ående, ensformig og monoton. På 
avstand høres det bare som harde dunk. 

Det er ikke uve entlig i denne am
menheng å peke på at den hedenske mu-

Lov og Evangelium nr. 9-03 side 15 



sikken med sterke trommerytmer, fører til 
ekstase og seksuelle utskeielser. Det sam
me skj er etter lange og harde rockekon
serter. Vi skjønner godt at slik musikk er 
dårlig egnet ti l kristen oppdragelse og 
dannelse! 

Har·monien 
Får det harmoniske element for stor 

plass, blir musikken søtladen, stemning -
full og gjerne li tt sentimental. Vi får en 
veldig romantisk musikk. Dette er noe alle 
liker. Den er dei.lig å høre på, iørefallende, 
og den rører ved følelsene. 

Ved mange vekkelseskampanj er er sl ik 
musikk fremtredende. Da gjelder det å 
skape den rette stemning. Noen sitter 
gjerne ved pianoet eller orgelet- allerede i 
god tid før møtet- og spiller. Under møtet 
er elet rikelig tid ti l forsangergruppe og 
musikere. 

Tanken er at dette skal åpne for Ordet, 
men det gjør det slettes ikke. Det stenger 
ofte mer enn det åpner. l en slik atmosfære 
får tilhørerne det inntrykk at å bli opp
bygget er å ha de følelsene som denne mu
sikken skaper. M en Skriften advarer mot å 
bygge p~t følelser. Og hva skal v i si 
«dagen derpå» når følelsene er vekke, og 
de «nyomvendte» faller av lasset ford i de 
ikke har den rette stemn ing lenger? 

Det harmoniske element må ikke bli 
enerådende. Det må stå i rett forhold til 
rytme og melodi. 

Melodien 
Dersom det melod iske element bJir for 

fremtredende, hører v i gjerne at dette går 
over min fatteevne. Dette er musikk som 
jeg ikke forstår meg på ! Det er for så v idt 
en riktig iakttagelse. Denne musikken vir
ker gjerne upersonlig eller overpersonlig. 
For melodisk musikk løfter oss oppover. 
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Rytmisk musikk er mer «jordisk» i den 
forstand at den oppholder seg her nede. Vi 
har blitt så jordvendte at v i ikke lenger har 
tanke for himmelen og det evige. 

Derfor er vi heller ikke vant til 
melodisk musikk. Den blir rett og slett for 
krevende og treg. Den melodiske musikk 
er mer tran cendental og løfter oss opp 
mot de evige verdier. Brorsons salmeme
lodier kan stå som eksempel på melodisk 
musikk. I dag vil mange erstatte disse 
sa lmene med noe lettere. De fungerer ikke 
lenger for dagens overheadgenerasj on. 
Det er ganske avslørende. 

Musikk til glede 
Der de tre nevnte hovedelementene -

rytme, harmoni og melod i - får den rette 
plass i musikken, v il det bli en balanse, 
som fører til ro i sinnet. 

Det finnes musikk som gir trang til 
aktiv itet. Noe musikk appellerer til for
brytelser og brutali tet. Annen musikk 
skaper angst og frykt. Men det finnes også 
musikk som stemmer sinnet til ro og fred. 
Slik musikk blir brukt i terapien, og har 
v ist seg å ha god effekt ved angst og de
presJoner. 

Johann Sebastian Bachs musikk er 
eksempel på det avstemte og balanserte 
når det gjelder rytme, harmoni og melod i. 
Han komponerte musikk til glede, og gav 
Gud æren for det budskap han fikk for
midle. Øverst på partituret skrev han «til 
Guds ære», og han avsluttet med ordene 
«av Guds nåde» . Ser v i på utv iklingen 
som har vært siden hans tid, så må v i nest
en undres på om verden har gått framover 
eller reversert. 

Artikkelen for/seiler i nes·te nummer av 
«Lov og Evangeliwn» ... 
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Gi akt på basunens llJd! 
Av Per Bergene Holm 

Så sa Herren: Stå på veiene og se til. 
Spør eller de gamle stier. Spør hvor veien 
går til det gode, og vandre pci den! Så skal 
dere finne hvile for deres sjeler. Men de 
sa: Vi vil ikke vandre på den. Jeg satte 
vektere over dere og sa: Gi akt på 
basunens lyd! Men de sa: Vi vil ikke gi akt. 
De1jor hør, dere hedningejolk, og vit, du 
menighet, hva som skjer iblant dem. Hør, 
du jord! Se, jeg lar ulykke komme over 
dette folket, som en frukt av deres onde 
råd. For de har ikke girt akt på mine ord, 
og de har forkastet min lov. Hva skal jeg 
med virak fra Sjeba og med den beste 
ka/mus fra el fjernt land? Brennofrene 
deres er ikke til velbehag for meg, og 
slaktofrene vil jeg ikke ha. 

l er 6:16-20 

Jeremias begynte sin profetgjerning i 
det trettende år av kong Josia regjering. 
Da var kong Josia 20 år gammel. Han 
skull9 bli en god konge i Juda. Fra han var 
ca 25 år gammel og mer og mer tok hånd 
om ,statsstyringcn selv, gikk han til felts 
mot avgudsdy rkelsen i landet, samtidig 
som han satte i stand tempelet og refor
merte gudstjenesten. «A ldri før har det 
vært noen konge som han, noen som slik 
hadde omvendt seg til Herren av hele sitt 
hjerte og av hele sin sj el og av all in 
styrke slik som hele Mose lov krever. Og 
etter ham oppsto det mgen som ham.» 
(2K ong 23:25) 

Jeremias forkynte samtidig og kalte 
folket ti l omvende! c. Hvis fo lket ikke 
vender om i sannhet og øker f relse, så vi l 
de bl i rammet av en fryktelig dom. Folket 

v il bli bort ført og landet v il bl i ødelagt. 
Her i kapittel 6 får v i høre hvordan for
kynnelsen til omvendelse ble tatt i mot. 

K apitlet begynner med en formaning 
om å fl ykte ut av Jerusa lem. For f rafallet 
er midt i Guds by, det har nådd inn til 
selve senteret i Guds fo lk, inn i gudstje
neste og tempel. Nå er det ikke lenger nok 
å advare mot hedningene og deres avguds
dyrkelse. Nå truer faren først og f remst 
innenfra. 

«Sions datter, den fagre og forkjælte, 
gjør j eg til intet.» Sions datter er i Skriften 
et annet navn på Guds menighet, bruden. 
Men Juda og Jerusalems menighet er ikke 
lenger en brud Gud vedkjenner seg. Brud
en har blitt ti l en skjøge. Hun kal1es «den 
fagre og forkjælte». De fa l ke profeter har 
lovprist henne og forkj ælt henne. De har 
sagt at alt er vel. Enda frafallet og forfallet 
har kommet veldig langt, så dekker de 
fa lske profeter over skadene og sier at alt 
var vel, at rolket j o er Guds egen menig
het, bruden, som Herren elsker og tar seg 
av. N år vi leser kapit lene foran, så ser v i 
hvordan Juda fornekter sitt frafal l og bort
forklarer sin synd og ikke vil omvende seg 
fra sin utroskap. Likevel regner folket med 
at Herren vil berge dem hvis de kommer i 
nød . 

Men det v il ikke Herren, hv is de ikke 
omvender eg fra sin synd og erkjenner 
sitt frafall. «Bare erkjenn din misgjern ing, 
at du er falt fra Herren din Gud.» (Jer 
3: 13) 

Dette er også et ord i vår tid. Det myl
drer med falske profeter som forkynner 
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som profetene på Jerem ias' tid: «Fred! 
Fred! » Profetene på Jeremias' tid lot syn
den hos folket være i fred. Gud var nådig 
og barmhjertig, og så lenge folket ofret i 
tempelet og tjente ham eler, så var alt i 
orden. Da var de frelst, da skuJie de slippe 
å bekymre seg over sitt syndeliv. Gud var 
jo en nådig Gud. 

Slik tenker og ta ler også mange i dag. 
Jesus har sonet a.l! verdens synd. Derfor 
kan ikke sy nden lenger hindre noen fra å 
bl i frelst. Gud er nådig og tar i mot oss slik 
som vi er. Han aksepterer oss med våre 
fei l og mangler, vår vanskelige og sy ndige 
natur og våre fei ltrinn. Om vi har noen 
riper i lakken og ikke lever sånn helt etter 
en strek, så er det så godt at vi for Jesu 
skyld likevel skal få høre Gud til og få 
være Jesu brud. 

En vil ikke høre noe om omvendelse og 
et hellig liv i lydighet mot Guds bud. Nei, 
en er heldigvi.s fri fra loven og skal sli ppe 
å bry seg så mye med Guds bud. Det fører 
bare til trelldom, men en er heldigv is fri 
fra slikt. En har ikke sin lyst i Herrens lov 
og grunner ikke på den. Det er ikke Jesus 
og samfunnslivet med ham som er ens 
lyst, men en har sin lyst i synden og 
vennskapet med verden. En tror at elet å 
være fri er å få følge sin egen vilje og lyst. 

Sl ik tenkte åpenbart også Juda. Hun var 
Herrens brud og var trygg på at alt var i 
orden. Men Herren stiiJer noen kr itiske 
spørsmål til sin brud: «Du onde slekt! Gi 
akt på Herrens ord! Har jeg vært en ørken 
for Israel eller et belgmørkt land?» Folket 
fo rholdt seg til Herren som om samfu nnet 
med ham var det mest øde og døde som 
kunne tenkes, som om elet var et liv i død 
og mørke. Gud ord var ikke deres lyst og 
glede, men tvert i mot noe tungt og mørkt 
for dem. «Hvorfor sier mitt fo lk: Vi går 
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hvor vi vi l! Vi vil ikke lenger komme ti l 
deg. Mon en jomfru glemmer sitt smykke, 
en brud sitt belte? Men mitt fo lk har glemt 
meg i dager uten tal l.» (Jcr 2:31 -32) 

Herren betydde ingen ting for folket, 
han som hadde sørget for det, frelst elet og 
var folkets ære og smykke. Folket brydde 
seg verken om Herren selv eller hans ord, 
men var kun opptatt av seg selv og sin 
egen lyst. 

Vi møter det samme igjen her i kap 
6: l O. «Se, Herrens ord er bli tt til spott 
blant dem, de har i.ngen glede i det.» Slik 
var det på profetens tid, og slik erfarer vi 
det i dag. Det er så få som vil høre Guds 
ord. Skal folket samles, så må det andre 
aktiviteter og underholdning til , men selve 
Herrens ord er bl itt ti l spott og gir ingen 
glede i seg selv. 

Hvordan er det i ditt liv. Har du din lyst 
i Herrens lov, det vil si i hans ord? Er det i 
Guds ord du finn er det som gir deg glede? 
Er det Guds ord du søker når du går til et 
møte? 

Det som er til spott, elet bryr vi oss ikke 
om. Herrens ord er vel ikke blitt til spott .i 
blant oss, noe vi ikke bryr oss om? Gi akt 
på Guds ord som Guds ord - som et ord av 
Gud som du må innrette deg etter og ta til 
hjertet! 

Ta til deg ordene som taler om deg og 
dine synder. La deg dømme av Guds ord 
og unnskyld el ler bortfork~ar ikke din 
synd. Gi Gud rett i hans dom. Du får aldri 
medhold i Guds ord til å leve ut noe som 
helst av din egen lyst. Nei, i Guds ord er 
det bare en vei som er farbar, og det er 
livet med ham i hans ord og bud. Alt annet 
står under Guds dom. 

Og det er bare den som har fått se inn i 
Guds dom over sy nd og selvliv, som kan 



ha sin glede i Guds ord. For han ser også i 
Guds ord at Gud selv i Jesus Kristus har 
gått inn under dommen og sonet synden, 
slik at han ved tilflukt til Jesus skal få 
syndenes forlatelse og evig liv. 

Så frykter han for synden, at den skal 
bli ham kjær og føre ham bort fra sam
funnet med Jesus og syndenes forlatelse i 
ham. Og så er det hans lyst og glede å høre 
Jesus til , få være fri trelldommen under 
synden og fri til å leve et nytt liv, i tjeneste 
for Jesus og til ære for hans navn. 

Guds ord er blitt kjært for ham. Han 
trenger Ordet for å holde seg våken så han 
ikke sovner inn i synden. Han trenger til 
Ordet for stadig å få sitt hjerte vendt mot 
Jesus og frelsen i ham. Og han trenger 
Ordet for gjennom det får han veiledning i 
hvordan han skal leve i tjeneste for Jesus 
og til ære for ham. 

«Stå på veiene og se til. Spør etter de 
gamle stier. Spør hvor veien går til det 
gode, og vandre på den! Så skal dere finne 
hvile for deres sjeler.» Her er det ikke i 
første rekke tale om arbeidsmåter i Guds 
rike, men om vårt daglige liv. De gamle 
stier eller veien til det gode er vandringen 
i samfunn med Gud. 

Vi møter her en måte å tale om frelsen 
på som er noe fremmed for vår tid. Svært 
ofte taler Guds ord om nødvendigheten av 
å omvende seg og bedre sine veier, gjøre 
det krokete rett og vandre rett fram. Da 
skal vi bli frelst. Dermed mener ikke Gud 
at frelsen og syndenes forlatelse ligger i 
vår omvendelse og bot. Men uten en sann 
omvendelse og et virkelig nytt liv etter 
Guds bud, så har jeg ikke gått over fra 
døden til livet, fra Satans makt og til Gud. 

Nå er ikke du og jeg i stand ti l å 
omvende oss slik at trangen etter å leve et 
liv i overensstemmelse med Guds ord og 

bud blir vår hjertetrang. Den som har 
forsøkt å få sitt hjerte til å elske Gud og 
hans bud, har fått erfare at han verken kan 
eller vil. Kristendom er over evne! 

Ja, det er sannheten. Kristendom er 
over evne, det er Guds sak fra først til sist. 
«Så beror det altså ikke på den som vil 
eller på den som løper, men på Gud, som 
viser miskunn.» (Rom 9:16) 

Og Gud har bundet seg til å vise 
miskunn mot dem som i tro tar sin tilflukt 
til syndenes forlatelse i Jesu blod. Dem 
renser han og føder på ny, han reiser dem 
opp fra døden til livet, og setter dem over 
fra Satans makt og ti l Gud. Han skaper i 
dem en ny og villig ånd, slik at de blir 
hans verk, skapt i Kristus Jesus til gode 
ruernmger. 

Å leve som en kristen er over din og 
min evne, men det er et verk av Guds Ånd 
fra først til sist. Det er et liv som fødes i 
den som lever i livssamfunnet med Jesus, 
som en gren på ham. 

Men folket i Juda ville ikke leve med 
Gud, de ville ikke vandre på hans veier. 
Og la det være sagt klart og tydelig: Det er 
umulig å være en kristen og samtidig stå 
Guds ord og bud i mot. Det er å leve i synd 
og opprør mot Gud, det er å stille seg 
utenfor frelsen. 

Nå går det an å sovne inn i synden, bli 
dysset i søvn av tidsånden og omgivel
sene. Da oppreiser Gud vektere som blå~er 
i basun, det vil si som lar Guds ord tale 9_g 
lyde høyt og klart, slik at de som er i fe'td 
med å sovne blir vekt opp av synd bg 
sløvhet. Basunene ble brukt når det var 
fare på ferde og når folket skulle gjøre seg 
klar til strid. Vi har hatt noen slike vektere 
i folket vårt også. Men folket på Jeremias' 
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tid ville ikke høre på sine vektere, like lite 
som folket i vår tid vil høre på sine. 

Det er sagt at høvdingenes tid er forbi. 
Hvorfor er det slik? Er det fordi Gud ikke 
lenger oppreiser høvdinger? Jeremias var i 
sannhet en høvdingskikkelse, men han ble 
aldri noen høvding. Han hadde en disip
pel, Baruk, for øvrig var det få og ingen 
som vi lJe høre på ham. De kastet ham i en 
brønn når han ble for brysom. Jeremias ble 
aldri noen høvding, for det bl ir ingen høv
ding der det ikke er et folk som slutter opp 
om den Gud oppreiser. 

Alle kan ikke være høvdinger, men om 
vi ikke kan være det, så kan vi slutte opp 
om dem Gud oppreiser blant oss og støtte 
dem i striden, fylke oss om dem. Vi kan 
slik Aron og Hur løftet opp Mose hender, 
løfte opp deres hender når striden blir lang 
og hard. 

Men hva gjør så Gud med et folk som 
ikke vil omvende seg og gå på hans veier. 
Det gjør han nå kjent for hedningefolkene 
og den hele jord. Gud sender ulykke over 
folket. Denne ulykken er ikke et resultat 
av at Gud ikke kan frelse, at han har svikt
et sine løfter, men den er en frukt av fol
kets onde råd og synd. Det folk som for
kaster Guds ord og bud, blir forkastet av 
Gud. 

Det er alvoret også for oss som folk. Vi 
er i ferd med å stille oss under Guds for
kastende dom. Da kan ingen og intet frelse 
oss, verken Nato eller EU. For er Herren 
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mot oss, da er alt håp om frelse ute. 

Det hjelper ikke at gudstjenester og 
møter med lovsang og bønn går sin gang. 
«Fest ikke deres l it til løgnaktige ord, når 
folk sier: Her er Herrens tempel, Herrens 
tempel, Herrens tempel! » (Jer 7:4) Vi kan 
ta le om Jesu forsoning, om syndenes for
latelse, om brennoffer og slaktoffer, vi kan 
be og lovprise Gud. Men omvender vi oss 
ikke fra vår synd, vandrer vi ikke i døds
og livssamfunnet med Jesus, så er det 
tomme ord. 

«Blåsebelgen blåser, men blyet er like 
uberørt. Forgjeves har de smeltet og smel
tet, og de onde er ikke skilt ut. De kalles 
vraket sølv, for Herren har vraket dem.» 
(Jer 6:29-30) Slik slutter kapittel 6. Selv 
det som bærer navnet Guds folk, det edle 
metallet, er ubrukelig, når det ikke er 
renset for slagg. Det er ingen gagn i møter 
og forkynnelse når ikke slagget blir renset 
ut, når de onde ikke blir dømt. Hvis ikke 
blir alt ødelagt. 

Hvordan er det med slagget i ditt liv? 
Får Gud rense det bort? Eller er hele ditt 
gudsliv og bønneliv kun som en blåsebelg 
som blåser uten å ha noen virkning, fordi 
det bare er en utvendig tredemølle og ikke 
et Guds verk i hjertet? 

Da må du rope til Herren om frelse 
mens det ennå er tid! lt&EI 


